１

報道関係各位

2020 年 10 月 22 日

ミナトホールディングス株式会社
https://www.minato.co.jp/

ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ、

デザイン＆アートフェスティバル「DESIGNART TOKYO 202O」出展アーティストへ

超薄型サイネージ「ＷｉＣａｎｖａｓ」を展示協力

 ミナトホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会長兼社長：若山健彦、

証券コード：6862）のグループ会社で、タッチパネルやデジタルサイネージ事業を手掛けるミナ

ト・アドバンスト・テクノロジーズ株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：相澤均、

以下「ＭＡＴ」といいます）は、10 月 23 日（金）から 11 月３日（火・祝）までの 12 日間にわ

たって開催されるデザインとアートの祭典「DESIGNART TOKYO（デザイナート･トーキョー） 202O」

で展示されるアート作品に、ＭＡＴが取り扱う超薄型サイネージ「ＷｉＣａｎｖａｓ」を提供い

たしますので、お知らせいたします。

https://www.minato.co.jp/

２

■ＷｉＣａｎｖａｓとは

厚さわずか約 15mm の中に、液晶・メディアプレーヤー・Wi-Fi 受信モジュールを内蔵したク

ラウド配信型のデジタルサイネージで、マルチモニターとしても活用できます。Wi-Fi 環境下に

おいては電源ケーブル１本のみで使用可能、背面もスタイリッシュです。

空間と一体化してインテリアに溶け込む意匠であること、どの角度から見ても美しい映像を

お届けすることができるサイネージであること等が作品展示の方向性と合致したことから、今

回、ＭＡＴではＷｉＣａｎｖａｓを展示デバイスとして協力させていただきました。

■展示の概要

今回の展示は、素材（Material）本来の特性

や価値を探求し、気づき（Realize）を創出する

プロジェクトグループ「ＭＡＺ/ Materialize

Project」が手掛けるデジタル作品です。展示会

場はイタリア発のモダンファニチャーのトップ

ブランド「B&B Italia Tokyo」のショールーム。

この空間とコラボレーションし、古来より人類

の営みに寄り添ってきた木材、とりわけ世界中

で愛される上質な木材であるウォールナット、

チーク、マホガニー、オークの４種にフォーカ

スし、木材の持つ特性や歴史、文脈を読み解き、

木とともに生きる暮らしとデザインのあり方を

映像で表現します。

展示期間：10/23（金） – 11/3（火・祝） ※店舗の定休日は水曜日

展示会場：B&B Italia Tokyo 東京都港区北青山 2-5-8 青山 OM-SQUARE１F

営業時間： 11:00 – 18:00

■「DESIGNART TOKYO」について http://designart.jp/designarttokyo2020/

東京の街全体がデザイン＆アートミュージアムになるフェスティバル。

10 月 23 日（金）から 11 月３日（火・祝）まで都内各所で開催。

以 上

■□お問い合わせ先□■

ミナトホールディングス株式会社

広報マーケティンググループ 徳住

URL: https://www.minato.co.jp/ TEL: 03‐5847-2030

http://designart.jp/designarttokyo2020/
https://www.minato.co.jp/